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Israels udenrigsministerium i forklædning på nettet 
Det viste sig ved årets budget for propaganda-afdelingen "hasbara" at ministeriet 
har bevilliget 150.000 dollars til hemmelige internetagenter. De hyrer studenter 
og andre sprogkyndige unge, samt ledige soldater. Disse får tilsendt en liste med 
budskaber fra ministeriet, som de skal sende ud i diverse netværk. Her skal de 
fremstå som almindelige bloggere og budskaberne som deres egen personlige 
mening.  
Projektet startede i forbindelse med Gaza-angrebet "Smeltet bly" i januar, hvor 
hasbara rekrutterede et par tusind frivillige gennem jødiske organisationer i andre 
lande. Hasbara arbejder tæt sammen med en privatorganisation som kører pro-
grammet "Megaphone", som registrerer israel-kritiske netindlæg verden rundt. 
50.000 aktivister bruger denne tjeneste og reagerer så med et passende forsvar, 
ligeledes "personligt" og uofficielt. Samme propagandaafdeling ligger siden 2005 
bag en kampagne i de såkaldte nye medier, som viser "Israel som en højt udvik-
let stat der bidrager til miljø-kvaliteter og til menneskelighed". Så den slags glade 
budskaber skal vi måske også tage med et gran salt? 
www.informationclearinghouse.info Jonathan Cook: Web Warfare Team Unveiled. 
 

Tilbagevendte fra Europa er selvlysende mål for kidnappere i Irak 
Årsagen er, at de formodes at have penge, hedder det i følge Berlingske Tidende i en 
rapport om situationen i landet, som Integrationsministeriet netop har offentliggjort. 
Rapporten blev til i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp og det norske Landinfo, 
som er det norske udlændingeministeriums dokumentationsafdeling. Dr nyheder 18/7 
www.nyidanmark.dk 3.juli 2009: Rapport om fact finding mission til Irak og Jordan 2009. 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til os: red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer sept. 
Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  
 

Sri Lanka. Forbudt hjemmeside: Hjemmesiden LankaNewsWeb blev forbudt af 
Sri Lankas regering fordi den havde publiceret nyheden med billeder af et tolv-
årigt barn, lemlæstet og dræbt af Sri Lankas militær.  
Iflg. avisen var det V. Prabakarans (de tamilske tigeres leder) søn Balachadran.  
Sri Lanka Telecom og andre indenlandske Internet udbydere i Sri Lanka har blo-
keret adgangen til hjemmesiden efter opfordring fra Sri Lankas regering, den er 
dog stadig tilgængelige for folk uden for Sri Lanka. Forbuddet mod hjemmesi-
den kommer umiddelbart efter at denne publicerede to eksklusive historier. Den 
ene er den ovenstående, den anden handlede om præsidentens søn, der blev 
modtaget af vrede sten/mudder kastende flygtninge, da han besøgte Menik Farm 
lejren. www.tamilvoice.dk (16.juli) 
Journalister uden grænser: www.rsf.org og Komite for at beskytte journalister 
www.cpj.org har fordømt den srilankanske regerings forbud af hjemmesiden 
LankaNewWeb som udgiver nyheder på engelsk, singalesisk og Tamilsk.  
 

Breaking the Silence - en organisation bestående af tidligere israelske soldater, der 
har gjort tjeneste på den israelsk besatte Vestbred - udstiller d.28.aug. til d.13.sept. i 
Øksnehallen i København. Udstillingen består af fotos, som de tidligere soldater selv 
har taget under deres udstationeringer på Vestbredden samt vidneudsagn på video.  
Den blev vist i Israel første gang i 2005. De barske hverdagsbilleder skabte en medie-
storm og flere end 7.000 besøgte udstillingen. ”Vi anede ikke, hvad vores mål var. Vi 
kunne bare fortælle om, hvad vi havde gjort som soldater, og hvad det havde gjort os 
til,” siger Yehuda Shaul. Siden har udstillingen rejst rundt i Israel og Europa og Yehuda 
Shaul kommer selv til Dk for at fortælle om sine oplevelser. www.dgi-byen.dk/breaking 
 
Er frihedsstræben og international solidaritet kriminelt? 
En af talspersonerne for foreningen Oprør skal dette efterår i retten, sigtet som an-
svarlig for foreningens støtte til modstandsbevægelserne FARC (Colombia) og PFLP 
(Palæstina). Oprør-medlemmer anser ikke at en dansk domstol har legalitet i spørgs-
mål om hvem der er terrorist, hvem frihedskæmper, i lande fjernt fra Danmark. 
Derfor forberedes et alternativt tribunal - samtidig med det officielle - hvor mod-
standsfolk fra lande der tidligere har været i lignende situationer (fx Chile og Sydaf-
rika) vil vidne om hvad international støtte har betydet for dem.  
Dato for retssagen er endnu ikke fastlagt. Følg med på: www.opror.net  
 
Årets Fredsfestival, lørdag den 12. september: En fredelig, opmuntrende og gratis 
begivenhed på Karens Minde kulturhus i Sydhavnen. ’Klima, krise og krig - hvordan 
hænger det sammen?’ er temaet for dagen, der starter kl. 11 med paneldiskussion. 
Tre oplægsholdere med forskellig baggrund og holdning belyser temaet: Knud Vilby, 
Sofie Boel og Mikael Nyberg. Anne Marie Helger og Jesper Klein åbner dagens over-
flødighedshorn af et program. Workshops, debatter, film, snobrød og trylleshow, 
kvinder- og kunstnere for fred. Tamra Rosanes, Folkets Hus Spillefolk, Tjunatrix, 
Babak Vakili, Arne Würgler og mange andre underholder frem til midnat.  
Mange organisationer er tilmeldt, og der er plads til flere. www.fredsfestival.dk  
 


